
/761IEG/ 
All o .0~"......esle• 

d:57  
O 	41.4' " 	2 

'541 

or! 

tibt 
Gobierno Regional Junín 	 J  

/77.41t*M..*Vo C4Ot fa PIaya del fieueeree/ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 166 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 3 1 AGO 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 166-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 139-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, mediante Decreto Supremo N°217-2021-EF dentro del Presupuesto 
Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para 
el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, al ítem i del numeral 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-2020-
EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los mayores 
recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan sido 
autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado por 
Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNíN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, el numeral 1.1 del Artículo 1 del Decreto Supremo N°217-2021-EF de 
fecha 27 de agosto del presente año, precisa que: 1.1. Autorízase una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 198 574 895,00 (CIENTO NOVENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO y 00/100 Soles), a favor de veinticinco (25) Gobiernos 
Regionales, para financiar el costo diferencial correspondiente al pago de 
encargaturas que comprende la asignación por jornada de trabajo adicional y la 
asignación por cargo, para los profesores que temporalmente asuman cargos de 
responsabilidad previstos en las áreas de desempeño laboral establecidas en la 
Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, en el marco de lo establecido en el 
literal b) del numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley N° 31084, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2021; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente 
al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
transferencia de partidas por la suma total de S/ 15'117,096.00 (Quince Millones 
Ciento Diecisiete Mil Noventa y Seis con 00/100), para financiar el costo diferencial 
correspondiente al pago de encargaturas que comprende la asignación por 

• • GRJ 

DOC. N° 501-09 1-1.5 
£XP. N' 34 X2355 



Gobierno Regional Junin 	 j"teriorjawle eo« a daetga del ¢-milel 

jornada de trabajo adicional y la asignación por cargo, para los profesores que 
temporalmente asuman cargos de responsabilidad previstos en las áreas de 
desempeño laboral establecidas en la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, 
en el marco de lo establecido en el literal b) del numeral 40.1 del artículo 40 de la 
Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Publicó para el Año Fiscal 2021; 

Que, estartdo a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°217-2021-EF, por un monto de S/ 15'117,096.00 
(Quince Millones Ciento Diecisiete Mil Noventa y Seis con 00/100), con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma 
parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Dr. FERNAN 
GOBER 

r  

ORIHUELA ROJAS 
ADOR REGIONAL 

ttiNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo quo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. o 
	

21 

Mg. C&'.9,-  T'A" la Pacheco 
SECRETARIO G. NERAL 



u 

Ft 

2 

o 

F o • 0  

0. 

• Cl O x W  
z Lfj  
< re .6 ... 63 

(.0 • 

rt 

o 
o 

1 

o 
 

2 

e 

2 g 

1 a a 

8 8 
o 

te? 

8 
ri 
ID 

01 

8 
to 

roe 

8 

8 

8 
rn 

8 

8 

1-1 
••I 

8 8 
ere 
60•1: 

to 

8 
o 

ore 

8 rri 8 

O 

p
p

ó 

 
ai 

8 

8 

8 
eTe 
rn 
N 

8 8 

2 

8 
3.3 

03
rn 

os: 

00 

8 8 

T 
ti 

8 
o 

8 
ri 
co 

8 
o 

8 
en 

8 8 

4  
1 

8 8 	8 $ 8 

0
.0

0
  

0
.0

0 8  
8 8 

1  1888 
, w 000,i. 

8 
A 

,. 

8 

... 

ággglg 
000 d.o 

8 

2 

8 
oTr. 

 

8 
gg 

o r. .n.. 

,..: 
8 
o 

8 8
8 

a 	.., 

Ñ 
I 1 

l a 

8 

1-2 it 
8 
.. 	8 
,,... 	. z 

8 
1 

8 
u; ,. 
rn rn 

a 
8 

g 
ro 

I 
C 

8 
2 

1 

rn 

01 

8 

8 

.. 	d 
IA : 

8 

2 N  n 
4 

I 
P, 
1 

§ 
.4 

8 

g ,,, 

§ 

8 

.4 

 2 
o, 1 
: 

Id 
r" 
pi' 

8 
M  .-1 
"t. 
1.,  

0
.0

0
  

8 

14 
Z 
.4 

i eli 

g. 

8 

en 
en 

8 8 ,---- 8 
8 

I 
I I 

' 
g 

a 8 
g ,.. ...., ... 

o 
; o .4. 

8 
.3 
,,,o , 

2  
D` 
2 . c...r.  

8 .. 
2 
oo' DI 

8 
6 1... 

1: 

1 
1  

1 

1 
ii  

1yi 

8 
ni 
. VD 
N 
03 4' 

8 .; 
s 

bi 

? 
UQ 
el1 

1 
YI 

8 
en 
r. 
g 

. en 

8 
-si 
Da 
1  

8 
ie 

d o 
4 

1 1
V 

 
II 

8 

2 

8 
4 
2 

0 0 ..i 
5,. 

8 
1 
.., 

R 
g n 

8 
ND 
30 
0 

8 
••• 
8 
* 

8 
.. 
.:0:: .-. 

8  ,., 
en 
r.` 

: .., 
§ 

§ 

1 
? 

Z. 
1 

L,
1
3
1
, 4

4
8

.0
0
 

8 
.11  
01 re 

8 
A 
co 
. 

? 

r4 
r. 

8 Ti n1 
•:• 
N:: N 

vi ••I 
1/1 
VI 
c•I 

1.9 
N 
N 
•-• 

8 
"1: 
0,  
r4 
4 

II 

8 

1 
— nr 

8 
e; 
2 
a 
•-• 
r-- .--i 

.. a , 
— 
A 
e.er 
rs 

8 
,.; 1/1 
r9 
ter 
N 

8 
VS 
N 
a 
.4 
l0 

8 
1 
r0. 

8 8 
0 ,-. 
rn 
UD 

8 
vi , 
r. 
;.0 
erl 

8 
..:. 

N. 
 

2 
n/ 

2 
1 I 

8 

14. 
I, ..r 

o  ..; 
g 
,y7 .-t r. 
...- 

2 
:E . 
en 

a 
es 
o en 
cri 

1 
§ 
eI rd 

a 
S 
. 
o' 
rd 

2 
A 
en 
I f:i.  
en 

8 
§ 
In ... 

8 
r. 
en 
r• r. 

8 

r.. 
2 
4 

1 
e 
Si 

2 
w 
-3: 
,,,,4 
r. 
•-7.  

o 
DI 0 o 
2 r. 
.4 

2 
.d Dr 
11 r. 

8 
er; 
2 
eó 
r. 

8 o; 
ro. 
N: 

8 ., 

el 

8 
ui. 
D• 
S 
.-I ti  

... 
n 

I 

1 
1 

Sí 
2 
rn 
4 

8 
4 
Do 
o," 
Do rn 

e 
O 

 .: r. 
rn 
ó o . 4tp 

? 

r.: . 

8 
d 
g 
r:" ler 

8 
r. 
g 

Tr 29
, 8

22
.0

0
  

to  
..4 

1 21 

§ I 

! 8 
de 

8 
tri 
en ... 

le 

8 

1  e 

n
ivn

 

2 1  
1 

fi. 

J 
E  

1 

E
D

U
C

A
TI

V
A

S
 C

O
N

  C
O

N
D

IC
IO

N
E

S
 P

A
R

A
 E

L 
C

U
M

P
L I

M
IE

N
T

O
 

IV
A

S
 N

O
R

M
A

D
A

S
 
 

C
O

N
TR

A
TA

C
IO

N
 O

P
O

R
TU

N
A

 Y
 P

A
G

O
  D

E
L 

P
E

R
S

O
N

A
L 

D
O

C
E

N
TE

 Y
 P

R
O

M
O

TO
R

A
S

 D
E

 L
A

S
 IN

S
TI

TU
C

IO
N

E
S

 
E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 D
E

 E
D

U
C

A
O

O
N

 B
A

S
IO

L R
E

G
U

LA
R

 

W
as 
1 
Q . 

9 l . 
i § 

3 O I 

I 

I 

1 

5 
1 

rI
m

n
In

u
u
v
rv

e
o
u
ru

t i
v
it
n
it
  

C
O

N
T

R
A

T
A

O
O

N
 O

P
O

R
TU

N
A

 Y
 P

A
G

O
 D

E
  P

E
R

S
O

N
A

L  
E

N
 

IN
S

T
I T

U
C

IO
N

E
S

 E
D

U
C

A
TI

V
A

S
 IN

C
LU

S
IV

A
S

,  C
E

N
T

R
O

S
 O

E
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

  B
A

S
IC

  E
SP

E C
IA

L 
Y

 C
E

N
TR

O
S

 D
E

 R
E

C
U

R
SO

S 
_ 

G
A

.
O

S
 E

:7
; E

:

11 	
2

,1
 	

O
:
 

 0O
N

E
S

  

M
IM

E
S

 

S
IN

 P
R

O
D

U
C

TO
 

m
o

re
n

a
  la

c
m

n
ri
  •
M

A
ll

u
ie

re
A

ns
o.

  

5 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

5 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2
.1

  P
E

R
S

O
N

A
L 

Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E S

 S
O

C
IA

LE
S

 
D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 D
E

L 
C

IC
LO

 A
V

A
N

Z A
D

O
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

5 
G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S 

2
.1

  P
E

R
S

O
N

A
L Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 
D

E
S

A R
R

O
LL

O
 D

E
L 

C
IC

LO
 IN

T
E

R
M

E
D

IO
 D

E
 L

A
 E
D

U
C

A
C

IO
N

 

S
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S

 

2.
1 

P
E

R
S

O
N

A
L 

Y
 O

B
LI

G
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

IA
LE

S
 

1 h o 
1.. 3 

s :I 
ll g 

I wil- 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

